01.04.2020 №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ–БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУГУТУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ТУГУТУЙСКОЕ» РЕЖИМА САМОИЗОЛЯЦИИ»

   На основании Указа Губернатора Иркутской области от 31.03.2020г №70-уг, Постановления Мэра МО «Эхирит-Булагатский район» от 31.03.2020г. №433

                                               РАСПОРЯЖАЮСЬ

1. Ввести на территории МО «Тугутуйское» с 20.00 31 марта 2020г. по 05 апреля 2020г. режим самоизоляции граждан,  в связи с продолжительной угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой короновирусной инфекции.
2. Не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью; случаев следования к месту и от места осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с настоящим указом, а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим указом; выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 м от места проживания (пребывания); выноса отходов до ближайшего места накопления отходов;
3.  Соблюдать дистанцию гражданам  до 1.5 м. в общественных местах и общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
4. Не допускать на рабочее место работников из числа граждан, прибывших из стран и городов, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции, обеспечить самоизоляцию на дому, на срок 14 дней со дня возвращения, исключить посещение общественных мест.
5. .Разместить указанное распоряжение на официальном сайте администрации   МО «Тугутуйское».
6. 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тугутуйское»
                                                                                                           П.А. Тарбеев